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Znak spr.:  NS.270.2.2024

Zamawiający:
Zakład Usługowo – Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113 91-073 Łódź 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa 
maszyn dla szkółek leśnych.

Działając na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 
2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.) – zwaną dalej zwanej „uPzp” Zamawiający 
udziela odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 uPzp 
dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym:

 
Pytanie 1
Część 8. Ciągnik.
1. Czy zamawiający dopuszcza ciągnik wyposażony w kabinę wyposażoną w otwierane, 

oszklone drzwi boczne bez bocznego uchylnego okna?
2. Czy zamawiający dopuszcza ciągnik nie posiadający oddzielnej pompy hydraulicznej 

układu kierowniczego?
Odpowiedź 1
1. Zamawiający, zgodnie z OPZ pkt. 9 załącznika nr 2.8 dopuszcza kabinę  przeszkloną z 

wyposażeniem w okna boczne min. uchylne. Wymagane jest przynajmniej jedno okno 
otwierane w różnych konfiguracjach w celu zapewnienia wentylacji kabiny bez konieczności 
użycia klimatyzacji. Zamawiający w OPZ nie odnosi się do drzwi bocznych, nie wymaga się 
więc, aby w drzwiach oszklonych bocznych było uchylne okno.

2. Zamawiający nie dopuszcza ciągnika nie posiadającego oddzielnej pompy hydraulicznej 
układu kierowniczego z uwagi na bezpieczeństwo. Dwa niezależne układy hydrauliczne 
dają możliwość wyodrębnienia zasilania maszyny współpracującej  co w konsekwencji 
zapobiega uszkodzeniom innych elementów ciągnika.

Pytanie 2
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia referencji dla każdej z części zamówienia? 
Jeśli nie, Czy Zamawiający dopuści referencje sprzedaży maszyn uprawowych?

Odpowiedź 2
Zamawiający nie dokona zmiany warunku udziału w postępowaniu i nie odstąpi od wymogu 
dostarczenia referencji dla każdej z części zamówienia
W celu wyjaśnienia Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem warunku Zamawiający 
wymaga wykazania się doświadczeniem w dostawie/dostawach ciągników, sprzętu, maszyn 
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używanych w rolnictwie i leśnictwie do przygotowywania lub uprawy gleby. Doświadczenie w 
dostawie maszyn uprawowych również spełnia zapisy warunku,  gdyż do najpopularniejszych 
maszyn uprawowych zalicza się na przykład ciągnik, bronę, pług, siewnik czy kultywator. 
Zgodnie z zapisem warunku chodzi o każdy rodzaj ciągników, sprzętu, maszyn, które są 
używane w rolnictwie i leśnictwie do przygotowywania gleby do zasiewu lub jej uprawy.

Pytanie 3
Część 7. Dostawa opryskiwaczy do drzew wysokich.
1 - (4) Czy dopuszczalne jest, aby zasięg oprysku w poziomie mieścił się w przedziale 45-50 

metrów ?
2 - (6) Czy dopuszczalne jest, aby prędkość dmuchawy miała jeden zakres prędkości + bieg 

neutralny?
Odpowiedź 3
1- Zamawiający dopuszcza, aby zasięg oprysku w poziomie mieścił się w przedziale 45-50 

metrów. Zmianie ulega zapis pkt. 4 OPZ i otrzymuje brzmienie:
Zasięg oprysku w pozycji poziomej w przedziale 45-50 m.

2-  Zamawiający dopuszcza, aby prędkość dmuchawy miała jeden zakres prędkości + bieg 
neutralny. Zmianie ulega zapis pkt. 6 OPZ i otrzymuje brzmienie”
Regulowana prędkość obrotowa dmuchawy min. jeden zakres prędkości + neutral (luz).

Pytanie 4
Część 3. Wyorywacz.
Co zamawiający rozumie przez regulację wysuwu noża bocznego wyorującego?
Odpowiedź 4
Regulacja ta polega na wysunięciu noża tak, aby ciągnik ustawił się odpowiednio do 
wyorywanego rzędu sadzonek. 

Pytanie 5
Część 4. Kultywator.
Czy zamawiający dopuszcza napęd hydrauliczny zamiast przykładni kasetowej?
Co zamawiający rozumie przez regulacja drgań elementów roboczych w celu dostosowania do 
szerokości międzyrzędzia?
Odpowiedź 5
Zamawiający nie dopuszcza napędu hydraulicznego zamiast przykładni kasetowej z uwagi na 
prostotę działania i długotrwałą bezawaryjność. 
Przez regulację drgań elementów roboczych w celu dostosowania do szerokości 
międzyrzędzia zamawiający rozumie regulację amplitudy częstotliwości ruchów elementów 
roboczych.

Pytanie 6
Część 2. Aktywny podcinacz korzeni.
- Maszyna fabrycznie jest wyposażona w jeden z rodzajów noży podcinających o profilu L o 
szer. roboczej 130, 150 lub 180 mm. Nie ma takiej opcji, żeby była tam możliwa jakiejś 
regulacja szer. roboczej. Żeby zapewnić pracę maszyny ze wszystkimi rodzajami noży 
musiałaby być wyposażona we wszystkie 3 w/w typy noży, które mogłyby być wymieniane 
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poprzez demontaż i montaż w zależności od potrzeb. W szkółkach nadleśnictw Lasów 
Państwowych standardowym i jednocześnie uniwersalnym typem stosowany jest nóż 
podcinający 180 mm. Wnioskujemy o zmianę w opisie wyposażenia maszyny w taki właśnie 
typ noża o szer. roboczej 180 mm.
Odpowiedź 6
W załączniku nr 2.2 stanowiącym opis przedmiotu zamówienia zapisano:
Pkt. 4 OPZ - Możliwość regulacji noży podcinających o profilu L (przykładowa
szerokość 130 mm, 150 mm, 180 mm). 
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów ponieważ proponowany sprzęt spełnia zapisy 
OPZ w tym zakresie.

Pytanie 7
Część 3. Wyorywacz aktywny do sadzonek.
- Pkt. 1. Wyorywacz aktywny jest produkowane w nast. szer. roboczych; 1100 mm, 1200 mm, 
1300 mm, 1400 mm i 1500 mm. Szer. roboczej nie da się regulować w zakresie jak podano w 
opisie przedmiotu zamówienia. Rekomendujemy standardową szer. rob. wyorywacza 1300 
mm i o taką zmianę wnioskujemy.
Jest możliwość zamontowania zamiennie różnych rodzajów rusztów o rozstawie prętów 70 
mm, 105 mm i 140 mm. W szkółkach nadleśnictw standardem jest ruszt wytrząsający o 
rozstawie prętów 105 mm i taki rekomendujemy do wyposażenia maszyny i o taką zmianę 
wnioskujemy.
- Pkt. 2. Wyorywacz asymetryczny.
W szkółkach leśnych nadleśnictw tego typu wyorywaczami wykopuje się sadzonki na 
głębokość do 40 cm i taki parametr rekomendujemy oraz wnioskujemy o taką zmianę w opisie.
Odpowiedź 7
W załączniku nr 2.3 stanowiącym opis przedmiotu zamówienia zapisano:
1- Pkt. 4 OPZ- Szerokość robocza w zakresie od 1100 mm do 1500 mm
2- Pkt. 7 OPZ - Głębokość wyorywania max. 45 cm z możliwością regulacji
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów ponieważ proponowany sprzęt spełnia zapisy 
OPZ w tym zakresie.

Pytanie 8
Część 5. Brona do odchwaszczania i spulchniania gleby.
- Maszyna fabrycznie występuje w nast. szer. roboczych – 1,5 m, 2,0 m, 3,0 m, 4,0 m i 5,0 m. 
W tym przypadku musi być konkretnie podana szer. robocza. W szkółkach nadleśnictw 
najlepiej sprawdza się maszyna o szer. roboczej 4,0 m. Taką maszynę rekomendujemy i o 
taką zmianę w opisie wnioskujemy.
Odpowiedź 8
W załączniku nr 2.5 stanowiącym opis przedmiotu zamówienia zapisano:
Pkt. 4 OPZ- Szerokość robocza maszyny w zakresie od 1,5 m do 5 m
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów ponieważ proponowany sprzęt spełnia zapisy 
OPZ w tym zakresie.

Pytanie 9
Część 6. Sadzarka dla szkółek.
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- Maszyna jest produkowana w wersjach 3, 4 lub 5-rzędowej. W szkółkach nadleśnictw 
standardem jest taka sadzarka w wersji 5-rzędowej. Taką maszynę rekomendujemy i o taką 
zmianę w opisie wnioskujemy.
Odpowiedź 9
W załączniku nr 2.6 stanowiącym opis przedmiotu zamówienia zapisano:
Pkt. 2 OPZ - Liczba rzędów w zakresie od 3 do 5
Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów ponieważ proponowany sprzęt spełnia zapisy 
OPZ w tym zakresie.

Pytanie 10
Część 8. Ciągnik.
- Produkowane ciągniki są dostarczane do dostawców z opóźnieniem nawet powyżej 1 czy 2 
lat. Nie ma opcji dostawy ciągnika z aktualnego roku. Wnioskujemy o zmianę w zapisie na 
dostawę ciągników z roku produkcji 2022 – 2023.
Odpowiedź 10
Zamawiający zmienia zapisy OPZ pkt. 1 załącznika 2.8, który otrzymuje brzmienie:
Dostawa fabrycznie nowego ciągnika, rok produkcji nie wcześniej niż 2023 w przypadku 
zamówień składanych w roku 2024, nie wcześniej niż rok 2024 w przypadku zamówień 
składanych w roku 2025 i nie wcześniej niż rok 2025 w przypadku zamówień składanych w 
roku 2026.

Pytanie 11
II. Wzór Umowy.
§ 1 Przedmiot Umowy, sposób i termin realizacji.
Pkt. 8. Zapis oryginalny we wzorze umowy.
„Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do udostępnienia na swój koszt jednego 
demonstracyjnego egzemplarza sprzętu w miejscu (na terenie RP) i czasie wskazanym przez 
Zamawiającego przez okres 3 dni. W ramach demonstracji sprzętu umożliwi wypróbowanie 
sprzętu oraz udostępni ulotki reklamowe zawierające podst. dane techniczne”.
Wykonanie tego zobowiązania przez Wykonawcę skutkuje dodatkowymi kosztami, co w 
konsekwencji podniesie cenę dostarczonej maszyny. Trzeba zaznaczyć, że maszyny, których 
dostawa jest przedmiotem postępowania są standardowymi urządzeniami od wielu lat 
dostarczanymi do szkółek leśnych nadleśnictw. Na dzień dzisiejszy nasza firma dostarczyła do 
szkółek leśnych ponad 3000 szt. maszyn, które są doskonale znane przez leśniczych 
szkółkarzy. Nie dotyczy to ciągników. W tym przypadku standardem dostawcy ciągnika jest 
dostarczenie sprzętu na miejsce i przeprowadzenie szkolenia i rozruchu.
Wnioskujemy o modyfikacje tego zapisu w nast. formie.
„Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia ciągnika i przeprowadzenia rozruchu i 
szkolenia operatora w miejscu dostawy. Szkolenie i rozruch pozostałych maszyn szkółkarskich 
nie jest uwzględnione w warunkach realizacji dostawy”.
Odpowiedź 11
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 1 ust. 8, natomiast zmienia zapisy § 1 
ust. 7 załącznika nr 10 do SWZ wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
7. Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia konsultacji oraz doradztwa w zakresie 
prezentowanej funkcjonalności, parametrów technicznych oraz innych właściwości 



Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi, ul. Legionów 113, 91-073 Łódź
tel.: +48 42 632 26 47, fax: +48 42 632 58 41, e-mail: zup@lodz.lasy.gov.pl

 Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi

www.lasy.gov.pl

oferowanego przedmiotu zamówienia. Przed podpisaniem protokołu odbioru sprzętu 
wymagane jest przeprowadzenie szkolenia związanego z obsługą sprzętu.

______________________________________________________________________

W związku z wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami do treści SWZ oraz w celu 
umożliwienia Wykonawcom zapoznania się ze zmianami i przygotowania oferty zmianie 
ulegają terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Zapisy SWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:
1) Pkt. XIII Termin związania ofertą.

 26.08.2024 r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w 
którym upływa termin składania ofert.

2) pkt. XV pkt.1 Sposób oraz termin składania ofert.

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za pośrednictwem 
platformazakupowa.pl. strony dedykowanej dla niniejszego 
postępowaniahttps://platformazakupowa.pl/transakcja/917203 do dnia 29.05.2024 r. do godz. 
10:00

2)  pkt. XVI Termin otwarcia ofert.
29.05.2024 r. r. godz. 10:15

Powyższe zmiany są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

                                               

mgr inż. Paweł Bodzioch
DYREKTOR

Zakładu Usługowo Produkcyjnego Lasów 
Państwowych
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